
PROTOKÓŁ  Nr XXVI/08

z obrad dwudziestej  szóstej  sesji  Rady Miejskiej  Cieszyna,  która odbyła  się  dnia  25 
września 2008 roku

Porządek posiedzenia:

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2.  Przedstawienie porządku obrad. 
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4.  Wystąpienia zaproszonych gości. 
5.  Podjęcie uchwał w sprawie:
5.1. uchwalenia Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego na rok 2009,
5.2. przyznania lauru „Srebrnej Cieszynianki”,
5.3. zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna Nr XIII/113/07 z dnia 27 września 2007 

roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego 
punktu dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cieszynie,

5.4. zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna Nr XIII/115/07 z dnia 27 września 2007 
roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego 
punktu dla Miejskiego Zarządu Dróg,

5.5. zmiany  uchwały  Nr  XVI/145/07  z  dnia  29  listopada  2007  r.  w  sprawie  ustalenia 
wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na 
lata 2008 – 2011 i zmiany uchwały Nr X/89/07,

5.6. zmiany uchwały  Nr  XL/398/05  z  dnia  25  sierpnia  2005  r.  w  sprawie  uchwalenia 
Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Miasta Cieszyna,

5.7. zaciągnięcia  w Banku Gospodarstwa  Krajowego  kredytu  na  finansowanie  kosztów 
przygotowania projektu  inwestycji  komunalnej  pod nazwą „Rozbudowa kompleksu 
sportowo – rekreacyjnego Pod Wałką – etap I”,

5.8. zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach  pożyczki  na  dofinansowanie  zadania:  „Termomodernizacja  budynku 
Przedszkola Nr 19 przy ul. Skrajnej wraz z adaptacją części pomieszczeń na siedzibę 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej”,

5.9. zmiany budżetu Miasta na 2008 rok,
5.10. wyrażenia zgody na realizację  Programu korekcji  i  profilaktyki  wad postawy ciała 

dzieci i młodzieży w Gminie Cieszyn w latach 2009 – 2011,
5.11. zmiany uchwały Nr XXVII/239/2000 z dnia 25 maja 2000 roku w sprawie nadania 

statutu Bibliotece Miejskiej w Cieszynie,
5.12. udzielenia pomocy finansowej  Gminie Herby,
5.13. skargi Pani Elżbiety Kałuskiej.
6.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.
7.   Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie realizacji kładki rowerowo-pieszej nad Olzą, 
      zwanej potocznie jako „Most Roch’a”.
8.   Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i  zapytania 
      radnych.
9.   Wnioski Komisji Rady. 
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10. Oświadczenia i sprawy różne. 
11. Zamknięcie sesji. 

Sesję  Rady  Miejskiej  Cieszyna  poprzedziła  uroczystość  uhonorowania  uczniów  Szkoły 
Podstawowej  nr  2  z  Oddziałami  Integracyjnymi  w  Cieszynie  i  ich  trenera  Pana  Marka 
Pieseckiego za zdobycie Mistrzostwa Śląska w Mini Koszykówce oraz VI miejsca w turnieju 
ogólnopolskim. 
Gratulacje i życzenia wraz z symbolicznymi upominkami trenerowi oraz Jego podopiecznym 
złożyła Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Halina Bocheńska oraz Burmistrz Miasta Cieszyna 
p. Bogdan Ficek.

X X X

ad 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Halina Bocheńska otworzyła obrady dwudziestej szóstej 
sesji Rady Miejskiej Cieszyna.
Na podstawie listy obecności stwierdzono prawomocność obrad. 
Przewodnicząca przywitała Panów Burmistrzów, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Państwa 
Radnych oraz wszystkich gości, którzy przybyli na dzisiejszą sesję.

ad 2.

Halina  Bocheńska   -  zgłosiła  poprawkę  do  przedłożonego  porządku  obrad,  polegającą  na 
zmianie  kolejności  punktu  oznaczonego  jako  5.5  oraz  5.6.  Dotychczasowy  punkt  5.5 
otrzymałby numerację 5.6, zaś punkt 5.6, numerację 5.5. Następnie zwróciła się z pytaniem, 
czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić zmiany, bądź uzupełnienia do porządku obrad?

Burmistrz Miasta – zgłosił wniosek, aby punkt 5.13 dotyczący skargi Pani Elżbiety Kałuskiej 
przenieść jako punkt  5.2 z uwagi  na fakt,  że do tego tematu,  jak również do omówienia 
pierwszego  projektu  uchwały  konieczna  jest  obecność  Kierownika  Miejskiego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej.  Ponadto  wniósł  o  umieszczenie  projektu  uchwały  oznaczonego  jako 
punkt 5.12 przed rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2008 
rok.

Wojciech Brachaczek – w imieniu Klubu Radnych „Wspólnota dla Cieszyna” złożył wniosek 
o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację 
Programu korekcji i profilaktyki wad postawy ciała  dzieci i młodzieży w Gminie Cieszyn w 
latach 2009 – 2011.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie kolejno zgłaszane wnioski.

Wniosek  o  zmianę  kolejności  punktu  oznaczonego  jako  5.5  oraz  5.6  Rada  przyjęła 
jednogłośnie, 20 głosami za.
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Wniosek, aby punkt 5.13 dotyczący skargi Pani Elżbiety Kałuskiej przenieść jako punkt 5.2 
Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Wniosek o umieszczenie projektu uchwały oznaczonego jako punkt 5.12 przed rozpatrzeniem 
projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2008 rok, Rada przyjęła jednogłośnie, 
20 głosami za.

Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
realizację Programu korekcji i profilaktyki wad postawy ciała  dzieci i młodzieży w Gminie 
Cieszyn  w  latach  2009  –  2011,  został  przez  Radę  odrzucony.  Za  wycofaniem  projektu 
uchwały głosowało 9 Radnych, przeciwko wnioskowi opowiedziało się 11 Radnych.

Porządek  obrad  w  punkcie  dotyczącym  podjęcia  uchwał,  po  zmianach  przedstawia  się 
następująco:

Podjęcie uchwał w sprawie:
5.1.  uchwalenia Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego na rok 2009,
5.2. skargi Pani Elżbiety Kałuskiej na Kierownika MOPS w Cieszynie,
5.3.  przyznania lauru „Srebrnej Cieszynianki”,
5.4. zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna Nr XIII/113/07 z dnia 27 września 2007 roku 
w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cieszynie,
5.5. zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna Nr XIII/115/2007 z dnia 27 września 2007 
roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu 
dla Miejskiego Zarządu Dróg,
5.6. zmiany uchwały Nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Miasta Cieszyna,
5.7. zmiany uchwały Nr XVI/145/07 z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia wykazu 
zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2008 – 2011 
i zmiany uchwały Nr X/89/07,
5.8. zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajowego kredytu na finansowanie kosztów 
przygotowania projektu inwestycji komunalnej pod nazwą „Rozbudowa kompleksu sportowo 
– rekreacyjnego Pod Wałką – etap I”,
5.9. zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach pożyczki na dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku Przedszkola 
Nr 19 przy ul. Skrajnej wraz z adaptacją części pomieszczeń na siedzibę Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej”,
5.10. udzielenia pomocy finansowej Gminie Herby,
5.11. zmiany budżetu Miasta na 2008 rok,
5.12. wyrażenia zgody na realizację Programu korekcji i profilaktyki wad postawy ciała 
dzieci i młodzieży w Gminie Cieszyn w latach 2009 – 2011,
5.13. zmiany uchwały Nr XXVII/239/2000 z dnia 25 maja 2000 roku w sprawie nadania 
statutu Bibliotece Miejskiej w Cieszynie.

ad 3.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  do  protokołu  z  XXV sesji  Rady  Miejskiej  Cieszyna 
Radna  Marta  Kawulok  zgłosiła  wniosek  o  uzupełnienie  zapisu  w  punkcie  dotyczącym 
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rozpatrywania  projektu  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  sztandaru  i  pieczęci  Miasta 
Cieszyna. Przewodniczący  Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów w pierwotnej wersji 
przedstawił  pozytywną  opinię  Komisji  do  tego  projektu  uchwały,  podczas  gdy  Komisja 
projekt  uchwały  przyjęła  do  wiadomości.  Uwaga  Pani  Radnej  została  w  protokole 
uwzględniona.

ad 4.

Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Kierownik Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej 
Karolinie Małysz, przybyłej na sesję  z przedstawicielami Zespołu, która zwróciła się z prośbą 
o poprawę bardzo trudnych warunków lokalowych dla prowadzonych codziennie ćwiczeń i 
prób wszystkich grup Zespołu.
ad 5.
ad 5.1.

Halina  Bocheńska –  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Programu 
współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie 
działalności pożytku publicznego na rok 2009.

W/w  projekt  uchwały  Komisje:   Rozwoju,  Gospodarki  i  Finansów  oraz  Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska przyjęły do wiadomości. 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oraz Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej 
opowiedziały się za przyjęciem projektu uchwały, zaś Komisja Urbanistyki, Architektury i 
Ochrony Zabytków z projektem uchwały zapoznała się.

W dyskusji nad w/w projektem uchwały głos zabrała Radna Janina Cichomska oraz Burmistrz 
Miasta Bogdan Ficek.

Uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Programu  współpracy  Gminy  Cieszyn  z  organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego na rok 
2009, Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za.

ad 5.2

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie skargi Pani Elżbiety Kałuskiej 
na Kierownika MOPS w Cieszynie.

W/w projekt uchwały Komisje:  Rozwoju, Gospodarki i Finansów;  Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska;  Oświaty, Kultury i Sportu oraz Urbanistyki, Architektury i Ochrony 
Zabytków przyjęły do wiadomości.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej, która rozpatrywała skargę Pani 
Elżbiety Kałuskiej, uznała ją za bezzasadną. Przewodnicząca Komisji Zdrowia odczytała treść 
stanowiska Komisji w tej sprawie. Dokument stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji nad  w/w projektem uchwały głos zabrali: Radny Wojciech Brachaczek, Radny 
Jan  Żurek, Przewodnicząca Rady Miejskiej, Burmistrz Miasta, Pani Elżbieta Kałuska, Radna 
Janina Cichomska, Radny Krzysztof Kasztura oraz radca prawny Rady Jerzy Szweda.
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Nikt  z  radnych   nie  opowiedział  się  za   uznaniem  skargi  Pani  Elżbiety  Kałuskiej  na 
Kierownika MOPS w Cieszynie za zasadną.
Za uznaniem skargi za bezzasadną głosowało 20 radnych.

ad 5.3.

Halina  Bocheńska –  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  przyznania  lauru  „Srebrnej 
Cieszynianki”.  Poinformowała,  iż  wpłynęły  trzy  kandydatury  do  przyznania  tej  nagrody. 
Zarząd  Stowarzyszenia  Cieszyńskiego  Uniwersytetu  III  Wieku  zgłosił  kandydaturę  Pani 
Danuty Sikory, Towarzystwo Miłośników Ogrodnictwa zgłosiło kandydaturę Pana Wiktora 
Pieczonki, zaś Kluby Radnych „Nowa Koalicja” oraz „Nasze Miasto” zgłosiły kandydaturę 
Pana Jana Hermy.

Przewodniczący Klubów Radnych: „Wspólnota dla Cieszyna”, „Nowa Koalicja” oraz „Nasze 
Miasto” zgłosili poparcie dla kandydatury Pana Jana Hermy.

Kandydatury Pani Danuty Sikory oraz Pana Wiktora Pieczonki nie otrzymały żadnego głosu, 
zaś za kandydaturą Pana Jana Hermy głosowało 19 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

ad 5.4.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 
Cieszyna  Nr  XIII/113/07 z  dnia  27  września  2007 roku w sprawie  ustalenia  najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Cieszynie.

W/w projekt  uchwały  Komisje:   Oświaty,  Kultury  i  Sportu;   Urbanistyki,  Architektury  i 
Ochrony  Zabytków  oraz  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  patologii  Społecznej  przyjęły  do 
wiadomości.
Komisja  Rozwoju,  Gospodarki  i  Finansów  oraz  Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony 
Środowiska projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Uchwałę  w sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej  Cieszyna  Nr  XIII/113/07 z  dnia  27 
września 2007 roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości 
jednego  punktu  dla  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w  Cieszynie,  Rada  przyjęła 
jednogłośnie 19 głosami za.

ad 5.5.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 
Cieszyna Nr XIII/115/2007 z dnia 27 września 2007 roku w sprawie ustalenia najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla Miejskiego Zarządu Dróg.

Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Halina  Bocheńska –  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały,  przytaczając  brzmienie 
projektu uchwały, który przed zmianą kolejności porządku obrad oznaczony był jako 5.5.

Uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami za.
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Wojciech Brachaczek – zwrócił uwagę na fakt, że Rada przegłosowała uchwałę w sprawie 
zmiany uchwały Nr  XVI/145/07 z  dnia 29 listopada 2007 r.  w sprawie ustalenia wykazu 
zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2008 – 2011 
i zmiany uchwały Nr X/89/07.

Jan Żurek – zgłosił wniosek formalny o  unieważnienie głosowania.

W/w wniosek Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna Nr XIII/115/2007 z dnia 27 
września 2007 roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości 
jednego punktu dla Miejskiego Zarządu Dróg, Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

ad 5.6.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/398/05 
z dnia 25 sierpnia 2005 r. w sprawie uchwalenia Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
Miasta Cieszyna.

W/w projekt  uchwały  Komisje:   Oświaty,  Kultury  i  Sportu;   Urbanistyki,  Architektury  i 
Ochrony  Zabytków;  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  Patologii  Społecznej  oraz  Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowały pozytywnie.
Komisja  Rozwoju,  Gospodarki  i  Finansów w wyniku  głosowania  –  2  głosy  za,  2  głosy 
przeciwko projektowi uchwały - nie zajęła stanowiska. Przewodniczący Komisji Finansów 
Radny  Olgierd  Lizoń  poinformował  o  weryfikacji  swojego  stanowiska  po  posiedzeniu 
Komisji. Powiedział, że opowiada się za przyjęciem w/w projektu uchwały .

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 r.  w sprawie 
uchwalenia  Wieloletnich  Programów  Inwestycyjnych  Miasta  Cieszyna,  Rada  przyjęła 
jednogłośnie 20 głosami za.

ad 5.7.

Halina Bocheńska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/145/07 
z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach 
wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2008 – 2011 i zmiany uchwały Nr X/89/07.

W/w  projekt  uchwały  Komisje:   Rozwoju,  Gospodarki  i  Finansów;  Zdrowia,  Opieki 
Społecznej  i  Patologii  Społecznej  przyjęły do  wiadomości,  zaś  Gospodarki  Komunalnej  i 
Ochrony Środowiska;  Oświaty, Kultury i Sportu oraz Urbanistyki, Architektury i Ochrony 
Zabytków zaopiniowały pozytywnie.

W dyskusji nad  w/w projektem uchwały głos zabrali: Radny Olgierd Lizoń, Burmistrz Miasta 
Bogdan Ficek,  Z-ca BM Jan Matuszek, Radny Jan Żurek, Z-ca BM Włodzimierz Cybulski, 
Radny Władysław Macura, Radna Alicja Wlach, Radny Krzysztof Kasztura.

Olgierd Lizoń – w imieniu Klubu Radnych „Nowa Koalicja” zgłosił wniosek o wykreślenie z 
projektu uchwały zadania zawartego w § 1 punkcie 1 – „Budowa i pozyskiwanie mieszkań 
socjalnych”.
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Jan Żurek – zgłosił wniosek formalny o 10 minut przerwy.

Wniosek Rada przyjęła 16 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 3 głosach wstrzymujących się.

Po przerwie.
Olgierd Lizoń – podtrzymał wniosek o wykreślenie wskazanej wcześniej pozycji z projektu 
uchwały.

W dalszej dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: Radny Wojciech Brachaczek, Radny 
Olgierd Lizoń, Radny Krzysztof Kasztura, Z-ca BM Jan Matuszek.

Krzysztof Kasztura – zgłosił wniosek formalny o 10 minut przerwy.

Wniosek Rada przyjęła 19 głosami za, przy 1 głosie przeciw.

Po przerwie.
Krzysztof Kasztura – zgłosił wniosek o przeprowadzenie w przypadku tego projektu uchwały, 
głosowania imiennego.

Jan Żurek – poparł wniosek Radnego Krzysztofa Kasztury.

W dalszej dyskusji głos zabrała Radna Alicja Wlach oraz Z-ca BM Jan Matuszek.

Halina Bocheńska – zaproponowała przegłosowanie wniosku Radnego Olgierda Lizonia w 
sprawie wykreślenia z projektu uchwały z § 1 punktu 1.

Burmistrz Miasta – poprosił o precyzyjne sformułowanie wniosku, gdyż jest to sprawa bardzo 
istotna.

Olgierd  Lizoń –  dla  sprecyzowania  wniosku  zgłosił  wniosek  o  ogłoszenie  10  minutowej 
przerwy.

Wniosek Rada przyjęła 11 głosami za, przy 8 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się.

Po przerwie.
Olgierd Lizoń – wycofał wniosek w sprawie wykreślenia punktu 1 w § 1 projektu uchwały.

Krzysztof Kasztura – wycofał wniosek o głosowanie imienne omawianego projektu uchwały.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/145/07 z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie 
ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych 
na lata 2008 – 2011 i  zmiany uchwały Nr X/89/07, Rada przyjęła 13 głosami za,  przy 7 
głosach wstrzymujących się.

ad 5.8.

Halina  Bocheńska –  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  w  Banku 
Gospodarstwa  Krajowego  kredytu  na  finansowanie  kosztów  przygotowania  projektu 
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inwestycji  komunalnej pod nazwą „Rozbudowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego Pod 
Wałką – etap I”.

Z-ca  BM  Włodzimierz  Cybulski  uzupełnił  uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  o 
dodatkowe informacje.

Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Uchwałę w sprawie zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajowego kredytu na finansowanie 
kosztów przygotowania projektu inwestycji komunalnej pod nazwą „Rozbudowa kompleksu 
sportowo – rekreacyjnego Pod Wałką – etap I”, Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

ad 5.9.

Halina Bocheńska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim 
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  pożyczki  na 
dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 19 przy ul. Skrajnej 
wraz z adaptacją części pomieszczeń na siedzibę Miejskiego Ośrodka.

Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Czesław Banot – powiedział, że finansowanie remontu budynku przy ul. Skrajnej nie budzi 
zastrzeżeń,  natomiast  nie  godzi  się  z  tym,  że  do  tego  budynku  planuje  się  przeniesienie 
siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i 
Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  pożyczki  na  dofinansowanie  zadania: 
„Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 19 przy ul. Skrajnej wraz z adaptacją części 
pomieszczeń na siedzibę Miejskiego Ośrodka, Rada przyjęła jednogłośnie 20 głosami za.

ad 5.10.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Herby.

Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Herby,  Rada  zaopiniowała 
pozytywnie, 20 głosami za.

ad 5.11.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2008 
rok.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały, oznaczonego 
jako Projekt II.
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Pierwotną wersję projektu uchwały Komisje:  Rozwoju, Gospodarki i Finansów;  Zdrowia, 
Opieki Społecznej i Patologii Społecznej oraz Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków 
przyjęły do wiadomości, zaś Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Oświaty, 
Kultury i Sportu zaopiniowały pozytywnie.

W dyskusji nad w/w projektem uchwały głos zabrali: Radny Wojciech Brachaczek, Burmistrz 
Miasta Bogdan Ficek, Z-ca BM Jan Matuszek, Przewodnicząca Rady Halina Bocheńska.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2008 rok, oznaczoną jako Projekt II, Rada 
przyjęła 19 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

ad 5.12.

Halina Bocheńska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację 
Programu korekcji i profilaktyki wad postawy ciała dzieci i młodzieży w Gminie Cieszyn w 
latach 2009 – 2011. Zgłosiła wniosek, aby przy głosowaniu w/w projektu uchwały zastosować 
głosowanie jawne, imienne.

Za wnioskiem głosowało 12 Radnych, 6 było przeciwko wnioskowi, zaś 2 wstrzymało się od 
głosu.

W/w projekt uchwały Komisje:  Rozwoju, Gospodarki i Finansów;  Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony  Środowiska  oraz  Urbanistyki,  Architektury  i  Ochrony  Zabytków  przyjęły  do 
wiadomości,  zaś  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  oraz  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  Patologii 
Społecznej zaopiniowały pozytywnie.

Marta Kawulok – stwierdziła, że Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów wyraziła opinię 
pozytywną do omawianego projektu uchwały.

Olgierd  Lizoń –  potwierdził,  że  Komisja  Finansów  3  głosami  za,  przy  1  głosie 
wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

W dyskusji  nad projektem uchwały głos  zabrali:  Przewodniczaca rady Halina Bocheńska, 
Radny  Wojciech  Brachaczek,  Radna  Janina  Cichomska,  Radny  Czesław  Banot,  Radny 
Władysław  Macura,  Radny  Krzysztof  Kasztura,  Z-ca  BM  Włodzimierz  Cybulski,  Radny 
Eugeniusz Raabe, Z-ca BM Jan Matuszek.

Wojciech Brachaczek – zgłosił wniosek formalny o 5 minut przerwy.

Wniosek Rada przyjęła 18 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Po przerwie.
Wojciech Brachaczek – w imieniu Klubu Radnych „Wspólnota dla Cieszyna” zgłosił wniosek 
o nie głosowanie w dniu dzisiejszym przedłożonego projektu uchwały. Zaproponował 
natomiast przyjęcie stanowiska, którego treść przytoczył.

Alicja Wlach – zgłosiła wniosek przeciwny. 

W dalszej dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: Radny Krzysztof Kasztura, Radna 
Alicja Wlach, Radny Jan Żurek.
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Halina  Bocheńska –  poddała  pod  głosowanie  wniosek  Klubu  Radnych  „Wspólnota  dla 
Cieszyna” o nie głosowanie w dniu dzisiejszym przedłożonego projektu uchwały.

Za wnioskiem głosowało 8 Radnych, 11 głosowało przeciwko wnioskowi.
Wniosek został oddalony.

Uchwałę  w sprawie  wyrażenia  zgody na  realizację  Programu korekcji  i  profilaktyki  wad 
postawy ciała dzieci i młodzieży w Gminie Cieszyn w latach 2009 – 2011, Rada przyjęła 11 
głosami za, przy 1 głosie przeciw i 7 głosach wstrzymujących się.
Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu. 

ad 5.13. 

Halina  Bocheńska –  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
XXVII/239/2000 z dnia 25 maja 2000 roku w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej w 
Cieszynie.

W/w projekt  uchwały Komisje:   Rozwoju,  Gospodarki  i  Finansów oraz  Zdrowia,  Opieki 
Społecznej  i  Patologii  Społecznej  zaopiniowały  pozytywnie,  natomiast  Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska; Oświaty, Kultury i Sportu oraz Urbanistyki, Architektury 
i Ochrony Zabytków przyjęły do wiadomości.

Uchwałę  w  sprawie  zmiany uchwały  Nr  XXVII/239/2000  z  dnia  25  maja  2000  roku  w 
sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej  w Cieszynie,  Rada przyjęła jednogłośnie,  19 
głosami za.

ad 6.

Do sprawozdania  z działalności  Burmistrza Miasta w okresie między sesjami Pan Burmistrz 
dodał informację o spotkaniu jakie w dniu dzisiejszym odbył z doradcą Prezydenta RP, na 
temat planowanej wizyty Pana Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego w Cieszynie w dniu 12 
października  br.  O  godz.  12.00  w  sali  sesyjnej  Ratusza  przewidywane  jest  spotkanie 
Prezydenta z Radnymi Miasta Cieszyna.  
Pytań  do  sprawozdania  nie  zgłoszono,  stąd  przystąpiono  do  realizacji  kolejnego  punktu 
porządku obrad.

ad 7. 

Halina  Bocheńska –  przedstawiła  opinię  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  realizacji  kładki 
rowerowo-pieszej nad Olzą, zwanej potocznie jako „Most Roch’a”.

Jan  Żurek –  poinformował,  że  Komisja  Rewizyjna  opowiedziała  się  za  przekazaniem 
dokumentu  wraz  z  wnioskami  zawartymi  w  opinii   Burmistrzowi  Miasta,  celem 
ustosunkowania się do jej treści.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że w punkcie 5 w/w opinii zatytułowanej „Wnioski”, Komisja 
Rewizyjna zarzuca mu marnotrawstwo i niegospodarność środków publicznych. Powiedział, 
że  jest to czyn karalny,  w związku z powyższym Pani  Przewodnicząca Rady Miejskiej oraz
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej mają obowiązek złożenia do Prokuratury doniesienia o 
popełnieniu przez niego przestępstwa.

Jan Żurek – powiedział, że na Komisji Rewizyjnej na wniosek Radnego Zbigniewa Plinty 
Komisja  uznała,  że  należy  Panu  Burmistrzowi  dać  możliwość  ustosunkowania  się  do 
wniosków zawartych w opinii. 

Krzysztof Kasztura – zwrócił uwagę na brak daty na dokumencie jakim jest opinia Komisji 
Rewizyjnej w sprawie realizacji kładki rowerowo-pieszej nad Olzą, zwanej potocznie jako 
„Most Roch’a”.

Jan Żurek – odpowiedział, że protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, do którego będzie 
dołączony dokument w formie załącznika, odzwierciedla datę kiedy opinia została przyjęta.

Wojciech Brachaczek – stwierdził, że wątpliwości budzi podstawa prawna w oparciu o którą 
Komisja  Rewizyjna  sporządziła  opinię,  jak  również  użycie  opinii  prasowych  jako 
załączników do dokumentu.

Jan Żurek – wyjaśnił, że opinie prasowe zostały wykorzystane jako materiały pomocnicze, 
natomiast  podstawowe dokumenty jakimi są umowy,  uchwały,  stanowiska itp.  również są 
przytoczone.

ad 8.

Eugeniusz  Raabe –  przedstawił  interpelacje,  wnioski  i  zapytania  Radnych  oraz  Klubów 
radnych, złożone od 4 września br. do dnia wczorajszego. Następnie odczytał wniosek Radnej 
Marty Kawulok z dnia 4 września br.  w sprawie zbadania przez Komisję Rewizyjną,  czy 
doszło  do  naruszenia  przez  Burmistrza  i  Radę  Miejską  Cieszyna  ustawy  regulującej 
przeprowadzenie przetargów publicznych. Poinformował, że w odpowiedzi Burmistrz Miasta 
przychyla się do wniosku o zbadanie tej sprawy przez Komisję Rewizyjną Rady.

Jan Żurek – zaproponował, aby do czasu kiedy nie zostanie rozstrzygnięta sprawa tocząca się 
w Prokuraturze, sprawy nie kierować do Komisji  Rewizyjnej.  Ponadto stwierdził,  że treść 
zarzutu brzmiała „….zachodzi domniemanie…”.

Burmistrz Miasta – powiedział, iż wypis z protokołu z sesji Rady Miejskiej potwierdza, że 
Pan Radny Jan Żurek użył słów „Rada ustawia przetarg”.

Eugeniusz Raabe – poddał pod głosowanie wniosek Radnej Marty Kawulok o zbadanie w/w 
sprawy przez Komisję Rewizyjną.

Wniosek został przyjęty 9 głosami za, przy 8 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się.

Następnie złożył interpelację dotycząca ustosunkowania się Burmistrza Miasta do postulatów 
zgłoszonych przez młodzież gimnazjalną i szkół średnich w sprawie skateparku.

Ponadto Radna Marta Kawulok złożyła interpelacje w sprawie podłączenia budynków przy 
ul. Majowej do kanalizacji ogólnospławnej oraz w sprawie zaplanowania w przyszłorocznym 
budżecie Miasta środków na odnowienie placu zabaw w Parku Kasztanowym, jak również 
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zapytanie  o  możliwość  zainstalowania  oświetlenia  przy  głównej  alei  na  Cmentarzu 
Komunalnym.
Radna Janina Cichomska złożyła wniosek o udostępnienie porozumienia zawartego pomiędzy 
władzami  Miasta  i  Powiatu  w  sprawie  powierzenia  Bibliotece  Miejskiej  zadań  biblioteki 
powiatowej.
Radny  Czesław  Banot  złożył  wniosek  w  sprawie  wykonania  sygnalizacji  świetlnej  i 
oznakowania przejść dla pieszych w newralgicznych punktach miasta.
Radny  Krzysztof  Kasztura  złożył  wniosek  dotyczący  organizacji  pracy  Komisji  Rady 
Miejskiej.

ad 9.

Alicja Wlach – przedstawiła zapytanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 28 sierpnia 
br. (BRM-0063/I/OKS/12/08) na temat rekrutacji dzieci do cieszyńskich przedszkoli w roku 
szkolnym 2008/2009.
Odczytała odpowiedź Burmistrza Miasta na to zapytanie.

ad 10.

Przewodnicząca Rady przedstawiła korespondencję kierowaną do Rady Miejskiej:
- Dyrekcja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie zwraca się do Rady Miejskiej z 
wnioskiem o zwolnienie ZZOZ z obowiązku zapłaty podatku od nieruchomości w roku 2009,
-  Dyrektor  Muzeum Śląska  Cieszyńskiego  zwraca  się  z  prośbą  o  rozważenie  możliwości 
przekazania  do  zbiorów  Muzeum  obrazu  Stanisława  Mazusia  przedstawiającego  widok 
Ratusza w trakcie remontu,
- Burmistrz Miasta przesyła Radzie wstępne założenia do projektu budżetu Miasta Cieszyna 
na 2009 rok,
-  Burmistrz  Miasta  Cieszyna  oraz  Kongres  Polaków  w  Republice  Czeskiej  zapraszają 
Radnych  Miasta  Cieszyna  na  obchody  jubileuszu  90-lecia  powołania  Rady  Narodowej 
Księstwa  Cieszyńskiego  (potwierdzenie  udziału  w  uroczystościach  –  do  3.10.br.  w 
sekretariacie Burmistrza Miasta),
- Związek Miast Polskich zapraszał do wzięcia udziału w VI Kongresie Miast Polskich, który 
odbywa się w dniach 25-26 września br.,
- Fundacja Rozwoju Sportów Zimowych w Wiśle informuje, że w dniach 25-26 września br. 
organizowane jest seminarium o tematyce: „Inwestycje w Produkty Turystyczne i Obiekty 
Sportowe – aktualne możliwości pozyskania Finansowania”,
- Państwo Joanna i Marek Bomba informują Radnych Miasta Cieszyna o składanym do Sądu 
Rejonowego w Cieszynie wniosku o nadanie klauzuli wykonalności na decyzję Wojewody 
Śląskiego. Po uzyskaniu klauzuli przystąpią z udziałem komornika do egzekucji należności z 
rachunku Gminy Cieszyn,
-  Państwo Joanna  i  Marek  Bomba proszą  o  zapoznanie  Rady z  wypowiedzią  Burmistrza 
Miasta Cieszyna zamieszczoną na stronie internetowej Gminy „Pytania do Burmistrza” oraz 
potraktowanie pisma jako skargę na niezgodną z faktami, wypowiedź Burmistrza,
-  Zarząd  Oddziału  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Cieszynie  wnioskuje  o 
zaplanowanie środków finansowych na waloryzację płac pracowników administracji i obsługi 
w wysokości 2,9% i podwyżkę płac w placówkach prowadzonych przez Gminę Cieszyn,
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- Rodzice dzieci uczących się w oddziałach integracyjnych SP 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
w  Cieszynie  zwracają  się  do  Burmistrza  Miasta  i  Radnych  Rady  Miejskiej  Cieszyna  o 
respektowanie  prawa  ich  dzieci  do  zajęć  rewalidacji  indywidualnej  zgodnie  z 
rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu,
-  Związek  Komunalny  Ziemi  Cieszyńskiej  zapraszał  na  LXXXI  Zgromadzenie  Związku, 
które odbyło się w dniu wczorajszym. W posiedzeniu udział wziął Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Eugeniusz Raabe,
- Zarząd Uniwersytetu III Wieku w Cieszynie zaprasza na Inaugurację V roku akademickiego 
Uniwersytetu III Wieku. Uroczystość odbędzie się 10.10.08 r. o godz. 16.00 w Teatrze im. A. 
Mickiewicza w Cieszynie,
-  Stowarzyszenie  „Dziedzictwo”  św.  Jana  Sarkandra  w  Cieszynie  zwraca  się  z  prośbą  o 
pomoc w przygotowaniach do programu „Litania miast”,
- Stowarzyszenie Na  Rzecz Integracji „Działajmy Razem” zaprasza do wzięcia udziału w 
meczu charytatywnym „Orły Górskiego i Parlamentarzyści Sejmu RP”, który odbędzie się 
dnia 28.09.08r. om godz. 15.00 na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
Ponadto poinformowała, że w dniu wczorajszym w cieszyńskich gimnazjach i szkołach ponad 
gimnazjalnych odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Cieszynie.

Następnie oświadczenia złożyli: Z-ca Burmistrza Miasta Włodzimierz Cybulski, Radny Jan 
Żurek,  Burmistrz  Miasta  Bogdan  Ficek  oraz  w  imieniu  Klubu  Radnych  „Wspólnota  dla 
Cieszyna” Radny Wojciech Brachaczek.

Radny Kazimierz Kabiesz przedstawił propozycję uhonorowania Pana Marka Pieseckiego, 
trenera uczniów SP-2 w Cieszynie, którzy zdobyli Mistrzostwo Śląska w Mini Koszykówce 
oraz VI miejsce w turnieju ogólnopolskim. 
Radna Janina Cichomska poruszyła kwestię zakończenia prac Komisji Statutowej.
Radny Czesław Banot wypowiedział się w sprawie siedziby Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej.
Radna  Marta  Kawulok  poprosiła  o  przedstawienie  informacji  z  wyjazdu  Pani 
Przewodniczącej Rady Miejskiej do Olsztyna.
Ponadto w dyskusji  głos zabrali:  Radny Wojciech Brachaczek, Maria Liwczak, Eugeniusz 
Raabe, Radna Marta Kawulok, Radny Krzysztof Kasztura oraz Radny Kazimierz Kabiesz.

ad 11.

Przewodnicząca zamknęła  obrady dwudziestej szóstej sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała: Przewodnicząca Rady Miejskiej

Jolanta Fajkis Halina Bocheńska
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